PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986595  - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA - SP

PREGÃO 90088/2025

Às 20:20 horas do dia 28 de outubro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ESTEVAO SOARES DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 398, Pregão nº 90088/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para aquisição de materiais hospitalares diversos - Exclusivo ME/EPP

Entrega de propostas: De 07/10/2025 às 08:00 até 23/10/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 23/10/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2025 às 09:00:06
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:10 e 12:00 e entre 13:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/10/2025 às 09:44:06
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 23/10/2025 às 09:44:20 Senhores licitantes, bom dia!

Sistema 23/10/2025 às 09:44:26 Solicito atenção REDOBRADA aos seguintes pontos durante a condução desta sessão:

Sistema 23/10/2025 às 09:44:32

ANEXOS: Informo que será concedido o prazo de duas horas para envio dos anexos, todas as
manifestações referentes a prorrogação devem ser realizadas durante este período concedido.
Ressalto que a aceitação de eventual prorrogação deste prazo somente ocorrerá mediante
justificativa plausível, a ser avaliada por esta pregoeira.

Sistema 23/10/2025 às 09:44:39
DESCLASSIFICAÇÕES: Caso haja necessidade de solicitação de desclassificação de qualquer
proposta, os pedidos deverão ser DEVIDAMENTE FUNDAMENTADOS.

Sistema 23/10/2025 às 09:44:45
PENALIDADES: Conforme previsto em edital, os licitantes declaram ciência de que todo pedido
de desclassificação infundado PODERÁ ensejar penalização, como advertências e suspensão
temporária de participar de nossas licitações.

Sistema 23/10/2025 às 09:44:50 Contamos com a colaboração de todos para o bom andamento da sessão.

Sistema 23/10/2025 às 09:44:56
Atenciosamente,
Pregoeira.

Sistema 23/10/2025 às 10:34:55 Prezados, informo que esta sessão está suspensa. Retornaremos às 13h30.

Sistema 23/10/2025 às 13:37:31 Prezados, boa tarde!

Sistema 23/10/2025 às 13:37:47 Informo que nossa equipe técnica esta analisando os documentos enviados.

Sistema 23/10/2025 às 16:09:32 Prezados, boa tarde!

Sistema 23/10/2025 às 16:09:45
Conforme disposto no edital devem os senhores licitantes remanescentes manifestarem-se sobre se
aceitam ou não cotar os itens deste Pregão Eletrônico com os mesmos valores propostos pelos
vencedores respectivos, isso para fins de FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA.

1 de 428/10/2025 20:20

UASG 986595 PREGÃO 90088/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2025 às 16:10:26
Os senhores podem se manifestar ao enviar e-mail com a correspondente intenção para o endereço
pregoeiros@jaguariuna.sp.gov.br até o dia 24/10/2025, às 17h.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

23/10/2025 às 09:00:06 Abertura da sessão pública

23/10/2025 às 09:44:06 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 428/10/2025 20:20

UASG 986595 PREGÃO 90088/2025

Item 9 - Esterilização - Reprocessamento de Artigo / Instrumento  Mé-dico Cirúrgico
ESPECIFICAÇÃO: LAMPADA P/EQUIPAMENTO MÉDICO; PARA OTOSCOPIO; COMPATIVEL COM MARCA: MD STANDARD,
XENON HALÓGENA; TENSAO: 2,5V; COM ROSCA.

Quantidade: 20 Valor estimado: R$ 115,7700 (unitário)

R$ 2.315,4000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.309.***-*7 - ESTEVAO SOARES DE CARVALHO para VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA, CNPJ 07.422.196/0001-51, melhor lance: R$ 192,6000 (unitário) / R$ 3.852,0000 (total), valor negociado: R$ 115,7700 (unitário) /
R$ 2.315,4000 (total)

Propostas do Item 9
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.422.196/0001-51 - VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RJ

R$ 192,6000 (unitário)
R$ 3.852,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 192,6000 (unitário)
R$ 3.852,0000 (total)

Valor negociado: R$ 115,7700 (unitário)
R$ 2.315,4000 (total)

Quantidade ofertada: 20

Lances do Item 9
Nenhum lance foi registrado para o Item 9.

Mensagens do chat do Item 9

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2025 às 09:10:00 O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 23/10/2025 às 09:30:06
A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:35:06 do dia 23/10/2025. Fornecedores convocados apresentaram lance
no valor de R$ 192,6000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 23/10/2025 às 09:35:07 A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 23/10/2025 às 09:35:07 O item 9 está encerrado.

Sistema  para o
participante
07.422.196/0001-51

23/10/2025 às 10:05:18
Sr. Fornecedor VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ 07.422.196/0001-51, você
foi convocado para negociação de valor do item 9.

Pelo participante
07.422.196/0001-51

23/10/2025 às 10:06:21

O item 9 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor VITALLI COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA, CNPJ 07.422.196/0001-51. A negociação do item 9 foi aceita pelo
fornecedor VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ 07.422.196/0001-51, tendo
informado R$ 115,7700.

Sistema 23/10/2025 às 15:29:36
O item 9 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/10/2025 15:39:36.

Sistema 23/10/2025 às 16:08:55
O item 9 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/10/2025 16:18:55.

3 de 428/10/2025 20:20

UASG 986595 PREGÃO 90088/2025

Eventos do Item 9

Data/Hora Descrição

28/10/2025 às 20:20:57
Fornecedor VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ 07.422.196/0001-51 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 192,6000, valor negociado: R$ 115,7700.

28/10/2025 às 20:20:57 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 23/10/2025 15:39:36

Intenção de recurso na habilitação: 23/10/2025 16:18:55

4 de 428/10/2025 20:20